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Yleistä
Suunnitelma koskee Vantaan kaupungin omistamia metsäalueita Hakunilan suuralueella. 
Suunnitelmapinta-ala on yhteensä 484 ha. Suunnitelmaan ei sisälly suojelualueita eikä rakennettuja 
puistoja. 

Suunnitelma-alueella laajimmat yhtenäiset metsäalueet ovat Länsimäessä Myllymäen ulkoilualue, 
Ojangon ulkoilualue, Vaaralassa Lähdepuisto-Kelokallio, Nissaksessa Kirkkokaski-Saagapuisto-
Nissaksenpuisto ja Riimumäki-Kyrkberget sekä Kuusijärven ympäristön metsät. Suunnitelmassa on paljon
myös pienempiä asemakaavoitetun alueen puistometsiä.

Yleiskaavassa alueet ovat pääosin VL-alueita, osin myös VR- ja EV-alueita. Suunnitelma-alueella on 
muutama luo-päällekkäismerkintäalue (luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue). 
Asemakaavoissa alueet ovat useimmiten VL- tai VP -alueita.

Vantaan kaupungin edellinen metsäsuunnitelma on tehty vuosille 2008-2017. Metsäsuunnitelman 
uusimisen pohjalle päivitettiin aluksi Vantaan metsänhoidon periaatteet 2017-2030, jotka hyväksyttiin 
teknisessä lautakunnassa 14.2.2017. Metsäsuunnitelman uusiminen aloitettiin 2017 Kivistön ja 
Hakunilan suuralueilla, suunnitelman päivittäminen jatkuu 2018-2019 muilla suuralueilla. Vantaan 
kaupungin metsien hoidossa korostuvat virkistyskäyttö ja luonnon monimuotoisuus. Kaupungin metsät 
eivät ole talousmetsiä.

Nykytila
Alueen metsiä on hoidettu pitkään virkistysmetsinä. Tämä näkyy metsien ikäluokkajakaumassa ja 
puuston tilavuudessa. Metsät ovat pääosin varttuneita. Myös kasvupaikat ovat suhteellisen reheviä.

Hakunilan alueen metsissä on runsaasti erilaisia luontoarvoja. Yleiskaavan mukaisia luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita on useita, lisäksi alueella on muita arvokkaita 
alueita. Kaupungin teettämät luontotyyppi- ja lajistoinventoinnit on huomioitu, suunnitelma-alueella 
esiintyy mm. kasvistollisesti arvokkaita alueita ja perhosaluetta.

Suunnitelman sisältö ja tavoitteet
Suunnitelmassa on kuvattu metsäalueiden nykytila metsikkökuvioittain: kasvupaikka, puuston määrä, 
ikäluokka, eri puulajit, erityiset luontoarvot ja muut erityispiirteet. Suunnitelmassa on esitetty 
toimenpiteitä, joiden tavoite on metsien virkistyskäyttömahdollisuuksien säilyttäminen ja kehittäminen 
luontoarvot huomioiden. 

Metsänhoidollisia hakkuita on esitetty 158 ha, joista erikoishakkuita 128 ha ja harvennushakkuita 30 ha. 
Erikoishakkuun tavoite vaihtelee kohteittain. Se voi olla esim. huonokuntoisten puiden poistamista 
ulkoilureitin varrelta tai tontin reunametsästä. Harvennushakkuussa puustoa harvennetaan kauttaaltaan 
poistaen keskimäärin kolmannes puustosta. 

Hoitotöitä on esitetty 170 ha. Eniten on esitetty pienpuuston hoitoa, 140 ha. Pienpuuston hoito 
tarkoittaa esim. reittien ja tonttien reunojen vesakoiden siistimistä. Muita esitettyjä hoitotöitä ovat 
taimikoiden ja nuorten metsien hoitoharvennukset sekä taimien istuttaminen.



Prosessi ja vuorovaikutus
Suunnitelman on tilannut kuntatekniikan keskuksen viheralueyksikkö. Metsäsuunnittelun 
ohjausryhmässä on jäseniä kaupungin eri yksiköistä (viheralueyksikkö, ympäristökeskus, 
kaupunkisuunnittelu, asukaspalvelut) ja Suomen luonnonsuojeluliiton edustajia. 

Vuonna 2015 Vantaan metsien käytöstä ja hoidosta on tehty laaja otantapohjainen asukaskysely. Vuoden
2015 kysely koski yli hehtaarin laajuisia kaupungin omistamia metsäalueita. Alkuvuonna 2017 
järjestettiin asukaskysely, missä asukkaat saivat esittää toiveitaan vapaavalintaista metsäalueista. Kysely 
oli kaikille avoin nettikysely ja koski kaikkia kaupungin metsäalueita. Keväällä 2017 suunnitelman teon 
aloittamisesta tiedotettiin ja järjestettiin asukastilaisuus.

Suunnitelma on ollut nähtävillä maankäyttö- ja rakennusasetuksen 46 §:n mukaisesti ajan 16.11. – 
29.11.2017. Hakunilan suuralueen metsäsuunnitelmasta jätettiin yksi muistutus.

Muistutus ja vastine
Vantaan luontokoulun muistutus on jätetty ajallaan eli 29.11.2017 kirjaamoon.

Muistutuksessa ehdotetaan suunnitelman selostukseen lisäyksiä ja korjauksia:
Selostuksessa luki alun perin: Kivistön alueen metsissä on runsaasti erilaisia luontoarvoja. Yleiskaavan 
mukaisia luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita on useita, lisäksi alueella on 
muita arvokkaita alueita. Muistutuksessa pyydetään mainitsemaan esimerkkinä lehdot sekä 
kartanoalueet.
- Korjataan muotoon: Hakunilan alueen metsissä on runsaasti erilaisia luontoarvoja. Yleiskaavan 

mukaisia luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä alueita on useita, lisäksi alueella
on muita arvokkaita alueita, kuten lehtoa.

-  Viheralueyksikkö ei lisää mainintaa kartanoalueista koska ne eivät varsinaisesti 
metsäsuunnitelma-alueeseen kuulu. Alueen nimi meni alkuperäisessä selostuksessa vahingossa 
väärin, kyse on Hakunilan suuralueesta eikä Kivistöstä. 

Muistutuksessa esitetään kuvioluetteloon seuraavia korjauksia:
 Kuvion 7409 tekstiosaan toivotaan lisättävän suosittavan pienpuuston listaan jalopuut sekä lause 
Pienpuuston hoito 2021 suunnitellaan yhteistyössä Vantaan luontokoulun kanssa luonto-opetuksen 
tarpeiden huomioimiseksi.

- Korjataan teksti: Pienpuuston hoidossa suositaan jalopuita, parhaita puuyksilöitä ja puustoa 
kehitetään avoimena kaksijaksoisena kuviona. Pienpuustonhoito suunnitellaan yhteistyössä 
Vantaan luontokoulun kanssa luonto-opetuksen tarpeiden huomioimiseksi. Vuosilukua ei tarvitse 
mainita tekstissä koska se on merkitty toimenpidekohtaan.

Kuviolle 7405 esitetään seuraavaa lisälausetta: Erikoishakkuu 2021 suunnitellaan yhteistyössä Vantaan 
luontokoulun kanssa luonto-opetuksen tarpeiden huomioimiseksi ja näkösuojan Sotungintielle 
säilyttämiseksi.

- Korjataan muotoon: Erikoishakkuu suunnitellaan yhteistyössä Vantaan luontokoulun kanssa 
luonto-opetuksen tarpeiden huomioimiseksi ja näkösuojan Sotungintielle säilyttämiseksi. Tässäkin 
vuosiluku on tarpeeton koska sen näkee toimenpide-ehdotuksen yhteydestä.

Kuvioilta 7393-7395 esitetään poistettavaksi maininnat erikoishakkuista koska latujen reunoilta on 
poistettu puita syksyllä 2017. 

- Korjaus : Erikoishakkuuehdotukset poistetaan näiltä kuvioilta.



Muistutus on liitteenä.

Toteutusaikataulu
Kaikkien suunnitelmassa esitettyjen hoitotoimenpiteiden, hakkuut mukaan luettuna, kustannusarvio 
kymmenvuotiskaudella on 240 000 euroa. Puunmyyntituloa saadaan arviolta 220 000 euroa. 

Tekninen lautakunta 30.1.2018 § 12

Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään hyväksyä Hakunilan suuralueen metsäsuunnitelma esitystekstissä mainituin Vantaan 
luontokoulun ympäristöä koskevin vähäisin korjauksin. 
Käsittely: Merkittiin että kaupunginmetsänhoitaja Sanna Ervasti selosti asiaa kokouksessa.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- Suunnitelmaselostus Hakunila 2017
- Kuvioluettelo Hakunila
- Hakunilan kuviokartta 1 pohjoisosa
- Hakunilan kuviokartta 2 keskiosa
- Hakunilan kuviokartta 3 eteläosa
- Hakunilan kuviokartta 4 itäosa
- Vantaan luontokoulun muistutus

Täytäntöönpano: Kuntatekniikan keskus

Muutoksenhakuohje: 3 valitus katu-, puisto- tai muun yleisen alueen suunnitelmaa koskevassa 
asiassa

Lisätiedot:
kaupunginmetsänhoitaja Sanna Ervasti, puh. 050 302 6421 etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


